
 

Vlene deri me: 30 Nentor 2024. 

TOYOTA 
HIGHLANDER  
CMIMORJA DHE PAISJET 
 



 

 
Cmimi perfshine: 
- paketen Toyota Eurocare – 24h/7 ndihma ne rruge, pa pagese  
- 3-vite garancion / 100.000 km 
- 5- vite garancion pa limit ne kilometra  
- 10- vite garancion ne bateri te hibridit  
* Per me shume informata rreth garancionit ju lutem kontaktoni partnerin e Toyota-s 
 
 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim.  
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 

  HIBRID CCM FUQIA  Emitimet e CO2 CMIMI CMIMI me Zbritje 

         

EXECUTIVE 7 ulese AWD 2,5 VVT-i HSD 2487 ccm 248 KF / 182 kW 158 g/km 69.700 € 67.000 € 

PREMIUM 7 ulese AWD 2,5 VVT-i HSD 2487 ccm 248 KF / 182 kW 160 g/km 73.900 € 69.900 € 

 
* Pesha maksimale e terheqejes se rimorkios 2.000 kg 
 
 
 
 

SHTESE   ELEGANT EXECUTIVE PREMIUM CMIMI 

Ngjyra metalike    ○ ○ ○ 800 € 

Ngjyra me Perla   ○ ○ ○ 1.400 € 

PAISJET SHTESE      CMIMI 

Shkallet Anesore      780 € 

Towing hook/Kuka per terheqje (vetem Elegant dhe Executive)      1.250 € 

Towing hook/Kuka per terheqje (vetem Premium)      1.570 € 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
KUJDES:   
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 

ELEGANT -  paisjet serike  

SIGURIA: 

Paketi sigurise aktive Toyota Safety Sense 2.5®: 
- PCS (Pedestrian Detection)  frenim automatik ne raste te rrezikut per aksident me 

kembesor si dhe per biqiklista 
- ACC (Adaptive Cruise Control) Tempomat Adaptiv 
- LDA (Lane Departure Alert)  - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise 
- LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim te automjetit ne korsi 
- Road Sign Assist (RSA) paisja per njohjen e shenjave te trafikut 
- AHB (Auto High Beam) paisja per ndrrimin automatik nga dritat e gjate ne te 
shkurtera 

VDIM (Vehicle Dynamics Integrated Management) Menaxhimi i Integruar i 
Dinamikes se Automjetit 

A-TRC (Active Traction Control) sistem i kontrollit antirëshqitëse 

TSC (Trailer Sway Control) Kontroli i lekundjes se  Rimorkios   

ABS (Anti lock Brake System) sistemi i anti bllokimit te frejeve 

BA (Brake assistance) Asistence frenimi 

E-Call paisja per thirrje emergjente 

Air Bag (shofer dhe pasagjer) me veprim ne dy faza  

Air Bag Anësor 

Air Bag Anësor perde 

Alarm per mos lidhjen e rripave te sigurise 

Perkufizues te forces terheqese ne rripa te sigurise 

Perforcues ne rripat e sigurise 

SOFIX (sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per femij mbrapa) 

WIL (WIL (Whiplash Injury Lessening) Mbështetëset e kokës anti goditje 

AVAS (Acoustic Vehicle Approach System)  
Paisje per njoftimin e levizjes se automjetit elektrik pa zhurme 

EKSTERIERI: 

Bi-LED dritat kryesore 

LED dritat ditore 

LED dritat e frenimit 

LED dritat e para te mjegulles  

Rrota alumini 45,7 cm (18“) 

Dimenzioni i gomave 235/65 R18 

Xhami i pare me nxemje UV dhe mbeshtjelles per zhurme 

Spërkatës e xhamit te pare me nxehmes 

Xhamat e pasem te eresuar  

Mrojtesit dhe dorezat me ngjyre te automjetit 

Mbajtese ne kulm 

Pasqyret anesore me nxemje me mundesi te rregullimit elektronik dhe ne ngjyre te 
automjetit  

Gome rezerve e perkohshme 

Lajsne dekoruese ne dyer 

Dekor mbrojtes ne mbrojtesin e pasem 

 

INTERIERI: 

Klime automatike tre zonale me pastrues te pluhurit  

Xhamat elektronik para dhe pas me funksion One-touch 

Perde ne xhamat e pasem 

2x 12V hyrje 

2x USB hyrje 

2x USB hyrje mbrapa 

Mbushes i telefonit wireless 

Ulese te lekures 

Uleset e para me nxemje 

Ulesja e vozitesit me mundesi te rregullimit elektrik para/pas, poshte/larte 

Rregullimi manual i uleses se pasagjerit 

Toyota Touch 2 ekrani kolor 20,3 cm (8“) 

Smartphone connectivity (lidhje e telefonave te mencur) – mundeson lidhjen 
permes Apple CarPlayTM* dhe Android AutoTM* (*lidhja varet nga paisja qe 
posedoni) 

Ekran me nghyra ne tabelen komanduese 17,8 cm (7“) - TFT 

Bluetooth® paisjaper telefonim hands free 

6 autoparlante 

DAB radio marres digital  

USB hyrje 

Timoni dhe dorreza e ndrruesit te mbeshtjellur ne lekure 

Timoni me nxemje 

Kontrolla e telefonit, audio sistemit dhe trip Kalkulatorit nga timoni 

Timoni levizes ne te gjitha menyrat 

Mbeshtetese te dores me fioke 

Mbeshtetese te dores ne rendin e dyte 

Fioke ne anen e  pasagjerit me mbyllje dhe ndriqim 

Pasqyre kozmetike me ndriqim ne anen e vozitesit dhe pasagjerit 

Mbulesa per bagazh 

3 ulese te pasme e ndarre ne dy 60/40 

2 ulese ne rendin e trete qe palohen 

TEKNIKA: 

Smart Entry Sistem, hyrja, mbyllja dhe ndezja e vetures pa qeles 

Terrheqja ne 4 rrote AWD me sistemin e rregullimit automatik 

Mundesia e vozitjes  (eco, normal, sport, trail) 

BSM (blind spot monitor) Monitorimi i kendit te vdekur 

RCTA (Rear Cross Traffic Alert) Paisja per  njohjen e autmojetit ne kendin e vdekur si    
dhe nga ana e pasme - dalja nga parkingu 

Pasqyrja e mbredshme elektromatike me mundesi te erresimit automatik 

Freni i parkimit automatik elektrik  

HAC (Hill-start Assist Control) Asistence elektronike per nisjen e automjetit 

 

 

Senzor i dites 

Senzor per shi 

TPMS (Tyre Pressure Monitoring System) Paisje per monitorimin e seciles gome 
individuale 

Kamera e pasme per parkim me mundesi te pastrimit me uje 

EPS (Electric Power Steering) Timoni elektro servo progresiv 

Ndrruesi e-CVT 

Blokada elektronike e motorit 

Alarm 

MyT modul per shfrytezimin e sherbimit„MyT“ 

 



  

 
KUJDES:   
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim. 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 

 
 

EXECUTIVE – shtese nga ELEGANT 

SIGURIA: 

ICS - Intelligent Clearance Sonar Senzoret e parkimit me sonar intelegjent  

EKTERIERI: 

Rrota Alumini 50,8 cm (20“) 

Dimenzioni i gomave 235/55 R20 

Dritat kryesore me projektor  Bi-LED 

Mundesia e larjes se dritave kryesore 

IZOLIM i zhurmes ne xhamat anesor 

Pasqyret anesore me memorje 

INTERIERI: 

NAVIGACION 

Zerimi i klasit te larte JBL me 11 altoparlanta 

Uleset e Lekures 

Ulesje e vozitesit me memorije 

Rregulimi elektronik i uleses se pasagjerit  

Dekor kopje druri 

Ndriqim anesor ambiental 

TEKNIKA 

Kamera ndihmese per vozitjes prapa me vija kufizuese dhe mundesi te pastrimit  

Hapja dhe mbyllja elektrike  e deres se gepekut (+ me teledirigjues) 

RCTB (Rear Cross Traffic Braking) Paisja per  njohjen e autmojetit ne kendin e vdekur 
nga ana e pasme me mundesi te frenimit automatik 

PREMIUM – shtese nga EXECUTIVE 

EXTERIERI: 

Kulmi Panorame me mundesi te hapjes elektrike 

INTERIERI: 

Toyota Touch 2 ekrani 31,2 cm (12,3“) 

Uleset e perforuara te lekures 

Uleset e para me ventilim / ftofje 

Uleset e pasme me nxemje 2/3 

TEHNIKA 

PVM (Panoramic View Monitor) paisje me 4 kamera qe mundeson  shiqimin 360°   
rreth  automjetit  - perspektiva e zogut  

Pasqyrja e brendshme e lidhur me kamere  

HUD (Head Up Display) Tabela e pjeserishme komanduese virtuale ne xhamin e pare  

Hapje dhe mbyllja e deres se bagazhit me kembe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


